ДОГОВОР № _____

о предоставлении платных образовательных услуг

г. Лениногорск                                                                                             «__» _______ 20__ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №2» Лениногорского муниципального района Республики

Татарстан, действующее на основании Устава, расположенное по адресу: Республика

Татарстан,  г.Лениногорск, ул. Заварыкина д.4, в лице директора Газизова Радия

Гафуровича, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и гр.

________________________, именуемый(ая) а дальнейшем «Заказчик» с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель по настоящему Договору обязуется принять ребенка Заказчика

_______________________________ (далее – Учащийся) в МБУ ДО «ДЮСШ №2» ЛМР

РТ и в целях всестороннего и гармоничного развития его личности оказывать ему

следующие платные дополнительные образовательные услуги за рамками

соответствующих образовательных стандартов:

1.2 Образовательные услуги, указанные в п.1.1 настоящего Договора,

предоставляются Исполнителем в соответствии с программой образовательного

учреждения по 8 летнему курсу обучения в объеме и количестве, предусмотренными

учебным планом Учреждения.

1.3 Платные дополнительные образовательные услуги осуществляются

Исполнителем согласно Уставу и Лицензии РТ №9974, выданной Министерством

образования и науки РТ 25 апреля 2018 г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Обязанности Исполнителя:

2.1.1 Обеспечить качественное обучение учащегося в соответствии с требованиями

программы МБУ ДО «ДЮСШ №2» ЛМР РТ в соответствии с п.1.1 и п.1.2 настоящего

Договора.

2.1.2 Осуществлять обучение учащегося силами квалифицированных тренеров-

преподавателей с использованием материально-технической базы Учреждения.

2.1.3 Осуществлять предоставление услуг в полном объеме в соответствии с

утвержденным учебным планом, учебной программой и расписанием.

2.1.4 Создавать надлежащие материально-технические и методические условия для

всестороннего развития личности Учащегося.

№

п/п

Учебные

дисциплины

Форма

проведения

занятий

Группа, год обучения

Кол-во

учебных

часов в

неделю

1 Шахматы Групповая

1. Спортивно-оздоровительная

2. Начальной подготовки 1 г.о.

3. Начальной подготовки 2 г.о.

4. Начальной подготовки 3 г.о.

5. Учебно-тренировочная 1 г.о.

6. Учебно-тренировочная 2 г.о.

7. Учебно-тренировочная 3 г.о.

8. Учебно-тренировочная 4 г.о.

4

6

9

9

12

14

16

18

2.1.5 Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять

уважение к личности учащегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического

и психологического здоровья, эмоционального благополучия Учащегося с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.1.6 Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Учащемуся

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, в

случае его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.7 Средства, полученные по настоящему Договору, направлять на возмещение

затрат для обеспечения образовательного процесса, его развития и совершенствования.

2.1.8 Осуществлять текущий контроль успеваемости и промежуточной аттестации

Учащегося в соответствии с требованиями Устава Учреждения и действующего

законодательства.

2.2  Обязанности Заказчика:

2.2.1 Обеспечивать явку Учащегося на занятия в течение срока действия настоящего

Договора.

2.2.2 Своевременно и в полном размере производить оплату за обучение в размере и

в срок, определенные в п.4 настоящего Договора.

2.2.3 Обеспечивать выполнение всех требований Устава Учреждения и Правил

внутреннего распорядка для учащихся, относящихся к обязанностям родителей и

учащихся.

2.2.4 Принимать меры по недопущению и устранению ущерба, причиненного

Учащимся имуществу Учреждения.

2.2.5 Заблаговременно уведомлять Исполнителя о прекращении занятий в течение

учебного года.

2.2.6 По просьбе Исполнителя приходить в установленный срок для беседы при

наличии претензий Исполнителя к поведению Учащегося или его отношению к

получению дополнительных образовательных услуг.

2.2.7 Проявлять уважение к тренерам-преподавателям, администрации и

техническому персоналу Исполнителя.

2.2.8 Обеспечить Учащегося за свой счет учебными принадлежностями,

необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию

дополнительных образовательных услуг в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям Учащегося.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1 Исполнитель в рамках настоящего Договора имеет право на:

3.1.1 Надлежащее исполнение Заказчиком и Учащимся Устава Учреждения, Правил

внутреннего распорядка для учащихся.

3.1.2 Осуществление контроля за явкой Учащегося на занятия в соответствии с

утвержденным расписанием.

3.1.3 Своевременную и полную оплату Заказчиком предоставляемых

образовательных услуг.

3.1.4 Полное возмещение ущерба в случае порчи или повреждения Учащимся

имущества Учреждения.

3.1.5 Изменение графика предоставления услуги в связи с производственной

необходимостью.

3.1.6 Расторжение Договора досрочно в связи с задолженностью по оплате за

месяца.

3.2 Права Заказчика:

3.2.1 Требовать от исполнителя предоставления Учащемуся образовательных услуг

в соответствии с программой Учреждения, в количестве и качестве, определенных

настоящим Договором.

3.2.2 Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний учащегося и

критериях этой оценки.

3.2.3 Расторгнуть Договор досрочно после письменного уведомления Исполнителя

за 30 календарных дней.

3.2.4 Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

4.1 В соответствии с п.2.2 настоящего Договора, Заказчик не позднее 15 числа

текущего месяца оплачивает Исполнителю стоимость образовательных услуг в размере

300 (триста) рублей. (Основание: Постановление руководителя Исполнительного

комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» №1283

от 31 августа 2018 г.)

4.2 В случае болезни Учащегося, продолжительностью до одного месяца, плата за

предоставление образовательных услуг вносится в полном размере. При

продолжительности болезни Учащегося свыше одного месяца указанная плата в первый

месяц болезни вносится полностью, в последующие дни болезни не вносится. (Основание:

Постановление №155 от 25.06.2007г. Руководителя Исполнительного комитета

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».)

4.3 Стоимость образовательных услуг устанавливается постановлением

руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район»  и может изменяться в связи с инфляцией и повышением оплаты

труда в бюджетной сфере.

4.4 Заказчик предоставляет Исполнителю квитанции (либо копии) об оплате или

копии платежного поручения.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания

текущего учебного года. В дальнейшем Договор считается продленным каждый раз на

учебный год, если ни одна из сторон письменно не заявит другой стороне о своем

желании расторгнуть Договор.

5.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в

письменном виде, подписываются сторонами и считаются неотъемлемой частью

настоящего Договора.

5.3 Договор считается расторгнутым в случае окончания учащимися полного курса

обучения.

5.4 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, один из которых хранится у Исполнителя, второй – у Заказчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную

действующим законодательством Российской Федерации.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель  Заказчик

МБУ ДО «ДЮСШ №2»

ЛМР РТ

423250, РТ г.Лениногорск,   Адрес РТ, г. Лениногорск,

ул. Заварыкина д.4

Тел./факс (85595) 5-23-90
 Паспортные

данные

ИНН 1649008170 КПП 164901001

Р/сч. 40701810492053000025  Телефон

в  ГРКЦ   НБ  РТ банка России

г.Казань

8. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель  Заказчик

Директор МБУ ДО «ДЮСШ №2»

ЛМР РТ

/ Р.Г. Газизов  /
подпись расшифровка подписи  подпись расшифровка подписи

МП